&ffi Dl rul'Qtr'Â rtüi$tJ\]'tv1\

Coordenadoria de Expediente
Ofício no 003312022

Florianópolis, 23 de fevereiro de 2022

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO CORONEL MOCELLI N

Nesta Casa

Senhor Deputado,

Encaminho a vossa Excelência cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0002.3 t2022,
que "Dispõe sobre a criação racional, o manejo, uso sustentável, o transporte e o
comércio de colônias de abelhas-sem-ferrão, ou de suas partes, seus produtos e a
prestação de serviços a partir do exercício da Meliponicultura, no Estado de Santa

Catarina", para seu conhecimento.

Respeitosamente,
)

-/t.^oMarlise FuÍtado Arruda Ramos Burger

Coordenadora de Expediente
RE0EB|D0 EM J, / 09 rdÌO[
Gabinete do Dep. CoronelMoc*llin
Rua Jorge Luz Fontes.310. Gab, 102

Cen[0. CEP 88020.900 .Florianópolls - SC

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www. alesc.sc.gov. br

Sec
Mat, 9293

P
ág

in
a

22
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
2.

3/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

&ffi#:lii*#sffiH I)tRt,l()tilÀ [li(;t5

Ofícío GPS/DL/ 002012022

Florianópolis, 23 de fevereiro dô

Excelentíssimo Senhor

ERON GIORDANI

Chefe da Casa Civil '

Nesta

PROTOCOLO GERAL DA ALESC

RECEBIDO
HORÁRIO:

DAÏA:

ASS. RESP.:

Senhor Chefe,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0002.312022,
que "Dispõe sobre a criação racional, o manejo, uso sustentável, o transporte e o
comércío de colônias de abelhas-sem-ferrão, ou de suas partes, seus produtos e a
prestação de serviços a partir do exercício da Meliponicultura, no Estado de Santa

Catarina", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

ente,

ALBA

meiro Secretário

Palácio Barriga Verde
Coordenadoria de Expediente
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone 48) 3221 295412559
www.alesc.sc.gov.br

GC/2022lRovooB

P
ág

in
a

23
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
2.

3/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

# À.\5IMti rilÂ t. l5l-iïfl\/Â l)lR[ r0Rl,\ l-[çlStìtÌ Ít'l;\lXì l'll' ;1ÀN i,\ {,tIÀl\lNÂ

Ofício GPS/DL/ 002112022

Florianópolis, 23 de fevereiro

llustríssimo Senhor

JOSE ZEFERINO PEDROZO

Presidente Oo SeruÂnlSC

Nesta

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0002.3 t2022,

que "Dispõe sobre a criação racional, o manejo, uso sustentável, o transporte e o
comércio de colônias de abelhas-sem-ferrão, ou de suas partes, seus produtos e a
prestação de serviços a partir do exercício da Meliponicultura, no Estado de Santa

Catarina", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

nte

ALBA

rimeíro Secretário

Palácio Barriga Verde
Coordenadoria de Expediente
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone 4B) 322'1 295412559
www.alesc.sc.gov.br

Gc,/2022lRox/oos

P
ág

in
a

24
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
2.

3/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

& t\ ttuilil"il I,l:ü 5 l.r\ f l\tÂ l)ll{l r()Rr^ Lrcitrr ll'tvrt
IX Ì l;l l,\l X) l.Ìl: .t,1N'1,\ üÂl'\t\l N;\

Ofício GPS/DL/ 002212022

Florianópolis, 23 de fevereiro de 2022

llustríssimo Senhor

IVANIR CELLA

Presidente da Federação das Associaçõàs de Apicultores

e Meliponicultores de SC (FAASC)

Nesta

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Senhoria copia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0002.312022,

que "Dispõe sobre a criação racional, o manejo, uso sustentável, o transporte e o
comércio de colônias de abelhas-sem-ferrão, ou de suas partes, seus produtos e a
prestação de serviços a partir do exercício da Meliponicultura, no Estado de Santa

Catarina", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

mente,

Dep ALBA

rimeiro Secretário

Palácio Barriga Verde
Coordenadoria de Expediente
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone 48) 3221 295412559
www. alesc.sc.gov. br

GC/2022lRo)uoo9

P
ág

in
a

25
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
2.

3/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Wffi c{.)[4. i]Ë (ioNS I I l'{.jiÇ^(}

)

DEVOLUçAO

Apos fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento lnterno (Resolução no 00112019) em seu artigo 144, devolve-se o
presente Processo Legislativo PL./0002.312022 para o Senhor Deputado Mauro
de Nadal, para exarar relatório conforme prazo regimental.

Sala da missão, em 10 de maio de 2022

tz Soares
Secretaria

r",:,...., i, :,.;ir "1.:t.:ì rr(1l(,,;ríi,

: I i;(.r:lai,.i Ì{riì j f: [-rir;lr irgroi ii; ì liii)

'.Ìr;i f i. i,r: r.) 1ì i::. í;ír. çj r::\./. C i'

P
ág

in
a

26
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
2.

3/
20

22
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.